
JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS 

 (2024 M.) 

  

 
 

Reikalavimai pareiškėjams ir projektams 

 
Galimi pareiškėjai Jaunasis ūkininkas, arba juridinis asmuo,  kuris pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje ir ūkyje kaip valdos ir ūkio valdytojas 

(juridinio asmens atveju – kuris pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje).  

Pareiškėjo ūkis ir valda (juridinio asmens atveju – valda) paramos paraiškos pateikimo metu yra įregistruoti ne anksčiau kaip 

prieš 24 mėnesius iki paramos paraiškos pateikimo. 

  

Tinkamumo 

kriterijai 
− Projektas įgyvendinamas per ne ilgesnį kaip 5 metų laikotarpį pagal nustatytos formos verslo planą, kuris turi būti pradėtas 

įgyvendinti per 9 mėn. nuo sprendimo suteikti paramą priėmimo. 

− parama teikiama pareiškėjui, kurio VED paraiškos teikimo metu yra ne didesnis kaip 70 000 Eur bei VED potencialas 

(planuojamas žemės ūkio valdos ekonominis dydis) paraiškos pateikimo metu  ne mažesnis kaip 12 000 Eur ir ne didesnis kaip 70 000 

Eur.  

  

Paramos teikimas Kai teikiama parama dotacijos forma: 

Parama išmokama dviem dalinėmis išmokomis. Pirmoji išmokos dalis, sudaranti 80 proc. visos išmokos sumos, paramos gavėjui 

išmokama po sprendimo skirti paramą priėmimo (be mokėjimo prašymo pateikimo). Likusi 20 proc. išmokos dalis mokama kitais metais 

po verslo plano tinkamo įgyvendinimo. 

Kai parama teikiama finansinės priemonės forma: 

Lengvatinės paskolos lėšomis gali būti apmokama 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų. Kai pareiškėjas tam pačiam projektui 

įgyvendinti gauna subsidiją, bendra paramos, teikiamos subsidijos ir paskolos formomis, suma turi neviršyti 100 000 Eur. 

Subsidijos negali būti naudojamos finansavimui, gautam pagal finansines priemones, apmokėti. 

Finansinės priemonės negali būti naudojamos išankstiniam subsidijų finansavimui. 

Ilgiausia paskolos trukmė – 5 metai. Vienam galutiniam naudos gavėjui iš šios priemonės lėšų gali būti suteikiama viena paskola. 

  

Paramos dydis Iki 60 000 Eur (kai teikiama tik dotacija) 

+ 40 000 Eur (galima papildoma lengvatinė paskola) 

  

Pirmumo kriterijai 31.1. kai kuriamas ekologinis ūkis, suteikiama 15 balų.  

31.2. kai projekte numatyta vykdyti gamybą pagal nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemos (NKP) reikalavimus, 

suteikiama 5 balai. 

31.3. kai projektas prisideda prie tvarios žemės ūkio veiklos vykdymo, daugiausia gali būti suteikiama 20 balų. Už kiekvieną 

Taisyklių 31.3.1-31.3.4 papunkčiuose nurodytą požymį gali būti suteikiama po 5 balus: 

31.3.1. projektas prisideda prie aplinkos taršos mažinimo, dalyvaujant ne mažiau kaip 50 proc. deklaruoto ŽŪN ploto bent vienoje 

(ar keliose) Strateginio plano intervencinėje priemonėje, patenkančioje į Klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingas sistemas (Eko 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.117016/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/47140750d7ff11ec8d9390588bf2de65/asr


JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS 

 (2024 M.) 

  

 
schemas), išskyrus už dalyvavimą priemonėse „Ekologinis ūkininkavimas“, „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“, „Tausojanti 

vaisių, uogų ir daržovių programa“ (NKP), „Gyvūnų gerovė“; 

31.3.2. pareiškėjas verslo plane investuoja į įrangą, energiją gaminančią iš atsinaujinančių šaltinių: saulės baterijos, saulės 

kolektoriai, saulės moduliai, geoterminio šildymo, oras-oras, oras-vanduo šildymo sistemos, kai nurodytos investicijos susijusios su 

ūkio poreikiais; 

31.3.3. investuoja į gamybinių procesų skaitmeninimą (Inovayvumo metodika). 

31.3.4. projektas prisideda prie veiklos rizikų valdymo. Balai suteikiami, jei pareiškėjas įsipareigoja dalyvauti Strateginio plano 

kaimo plėtros rizikos valdymo intervencinėje priemonėje  „Pasėlių, augalų ir gyvūnų draudimas“ arba verslo plane investuojama į 

remiamos veiklos rizikos (nuo nepalankių klimato reiškinių, aplinkos poveikio, ligų) mažinimo priemones (investicijos turi būti atliktos 

iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos).  

31.4. kai projekte numatytas savo ūkyje pagamintos ir (arba) užaugintos žemės ūkio produkcijos perdirbimas, įskaitant pirminį 

perdirbimą, suteikiama 20 balų. Balai suteikiami, jei pajamos iš savo ūkyje pagamintos ir (arba) užaugintos žemės ūkio produkcijos 

perdirbimo, įskaitant pirminį perdirbimą, sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų subjekto veiklos pajamų. Tikrinama įgyvendinus verslo 

planą ir verslo plano kontrolės laikotarpiu pagal pažymą, parengtą vadovaujantis Žemės ūkio veiklos pajamų įvertinimo metodika; 

31.5. kai kuriamas mišrusis ūkis, suteikiama 10 balų.  

31.6. kai kuriamas gyvulininkystės ūkis vietovėse, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių, suteikiama 10 balų.  

31.7. kai į pareiškėjo žemės ūkio valdą nėra įtrauktų sklypų, kurie 2 metų laikotarpyje iki paraiškos pateikimo buvo artimojo 

giminaičio ar susijusio asmens žemės ūkio valdoje, suteikiama 20 balų. 

Privalomasis mažiausias paramos paraiškų atrankos balų skaičius – 30 balų. 

  

Paramos 

intensyvumas  

100 proc. 

  

Paraiškų pateikimo 

terminas 

2024 05 31 - 2024 06 28 

  

Jolanta Žuolytė 

 

  

VIRTUALI PAGALBA 

+37067695393 

virtualipagalba@gmail.com 

www.virtualipagalba.lt  

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/236925f0917811edb55e9d42c1579bdf
http://www.virtualipagalba.lt/

